Diário Oficial
Paracambi, quinta-feira, 27 de outubro de 2022 Edição 845Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.506, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1587/2021.

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais), para atender as despesas da
Câmara Municipal, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c
art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto
está autorizado no artigo 13 da Lei 1587/2021 – Lei Orçamentária Anual – LOA,
conforme processo administrativo nº 7675/2022.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Câmara Municipal, conforme ANEXO que integra o presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 27 de outubro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

ANEXO

Fonte:  84 – Recursos de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 27 de outubro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº314/2022
PROCESSO:  6422/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO EMPREGO E RENDA E

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Mês de
prevenção
ao câncer
de mama

OUTUBRO

COD. RED. PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

583 26.02.01.122.0030.2065 3.3.90.39 84 92.000,00 -0-

336 26.02.01.122.0030.1064 4.4.90.51 84 -0- 92.000,00

TOTAL

92.000,00 92.000,00

LUZEIROS AGÊNCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS DE VIAGEM COM AR
CONDICIONADO COM 46 LUGARES PARA ATENDER A ECONOMIA
SOLIDÁRIA
PRAZO: 60 dias,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2022

RONALDO JOSÉ CÂNDIDO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO EMPREGO E RENDA

AVISO 28/PREF/2022

LICITAÇÃO Nº: 22/2022
PROCESSO: 6809/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - S RP
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ENTREGA DOS ENVELOPES:   ATÉ  11/11/2022
REALIZAÇÃO: 11/11//2022
HORA: 10 horas

OBJETO:  Aquisição de Generos para compor montagem de kits Natalino para
os servidores e colaboradores da Prefitura Municipal DE PARACAMBI.
Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi,  26 de Outubro de 2022.

Vania Abbes de Almeida
Superintendência de C.L.C.

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 7499/2022
TOMADOR DE ADIANTAMENTO: FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto nº 4.484 de 01 de fevereiro
2017, somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob
processo de concessão nº 5678/2022, em nome de FERNANDO CESAR
RAMALHO AGUIAR referente ao período de 07/10/2022, no valor de R$
10.000,00 (Dez Mil Reais).

Paracambi, 19 de Outubro de 2022.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 7724/2022
TOMADORA DE ADIANTAMENTO: VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 27 de outubro de 2022 Edição 845 - Página 02

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Nos termos do disposto no artigo, 41, do decreto nº 4.484 de 01 de
fevereiro 2017, somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de
contas, sob processo de concessão nº 6292/2022, em nome de
VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS referente ao período de
26/08/2022 à 25/10/2022, no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Paracambi, 27 de Outubro de 2022.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral
Matrícula 15.044

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ADILSON CORDEIRO FERREIRA
MATRICULA: 12118
FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
GUARDA MUNICIPAL
PERIODO AQUISITIVO:  27/04/2020 – 26/04/2021
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ADALTO DA COSTA FERRAZ
MATRICULA: 36/321
FUNÇÃO: DENTISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO:  01/08/2020 – 31/07/2021
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ADRIANA APARECIDA SILVA DE PAULO
MATRICULA: 36/12859
FUNÇÃO: AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO:  29/08/2020 – 28/08/2021
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ANA CAROLINE DE MELO CARELLI
MATRICULA: 36/13656
FUNÇÃO: COORDENADOR DE INFORMAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
PERIODO AQUISITIVO:  01/05/2018 – 30/04/2019
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ANDERSON MARINHO MONTEIRO
MATRICULA: 36/13656
FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
GUARDA MUNICIPAL
PERIODO AQUISITIVO:  03/06/2021 – 02/06/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ANDREA NEVES REZENDE
MATRICULA: 14842
FUNÇÃO: COORDENADOR DE PROJETOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PERIODO AQUISITIVO:  01/02/2021 – 31/01/2022
PERIODO DE GOZO: 10/11/2022 a 29/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ANDRE DA SILVA VIEIRA
MATRICULA: 36/13623
FUNÇÃO: PROCURADOR
PROCURADORIA  GERAL
PERIODO AQUISITIVO:  21/11/2019 – 20/11/2020
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ANDRE SANTOS TEPERINO
MATRICULA: 36/1157
FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PERIODO AQUISITIVO:  15/12/2018 – 14/12/2019
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  CLARA LANE RANGEL SILVA
MATRICULA: 15111
FUNÇÃO: SUPERINTENDENTE DE PROJETOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
PERIODO AQUISITIVO:  04/04/2021 – 03/04/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  DAVI DO NASCIMENTO MACHADO
MATRICULA: 36/13398
FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
PERIODO AQUISITIVO:  23/05/2020 – 22/05/2021
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ISAIAS SIMÕES QUINTANILHA DOS SANTOS
MATRICULA: 15053
FUNÇÃO: PRESIDENTE DA FUNAP
SECRETAIRA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
PERIODO AQUISITIVO:  08/07/2021 – 07/07/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MARCIA FERREIRA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 36/401
FUNÇÃO: PROFESSOR B
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PERIODO AQUISITIVO:  01/03/2021 – 28/02/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  MARCIO TERINO JUNIOR
MATRICULA: 36/1714
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PERIODO AQUISITIVO:  06/09/2015 – 05/09/2015
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  MARCO ANTONIO GOMES DA SILVA
MATRICULA: 36/13495
FUNÇÃO:MOTORISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
PERIODO AQUISITIVO:  27/07/2021 – 26/07/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  MARCUS VINICIUS BARBOSA
MATRICULA: 15247
FUNÇÃO: SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL E AGRICULTURA
PERIODO AQUISITIVO:04/082021 - 03/08/2022
PERIODO DE GOZO: 11/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  MARIA JULIANI BARRA COELHO
MATRICULA: 36/13020
FUNÇÃO: MEDICO PALNTONISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO:  03/08/2019 – 02/08/2020
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  MELISSA PROTENCIO PINHEIRO
MATRICULA: 15142
FUNÇÃO: COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS
GABINETE DA PREFEITA
PERIODO AQUISITIVO:  17/08/2021 – 16/08/2022
PERIODO DE GOZO: 03/11/2022 a 23/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  JOÃO BATISTA ROSSE
MATRICULA: 1249
FUNÇÃO: AUXILIAR SERVIÇO GERAIS
SECRETAIRA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PERIODO AQUISITIVO:  01/08/2020 – 31/07/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  JUCIMAR FREITAS FIGUEIRA
MATRICULA: 36/12139
FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
GUARDA MUNICIPAL
PERIODO AQUISITIVO:  17/04/2021 – 16/04/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : JULIA DA SILVA XAVIER
MATRICULA: 36/12976
FUNÇÃO: PSICOLOGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO:  10/08/2021 – 09/08/2022
PERIODO DE GOZO: 07/11/2022 a 26/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  MARCELO HENRIQUE SOARES ESTEVES
MATRICULA: 15250
FUNÇÃO: ASSESSOR I
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PERIODO AQUISITIVO:  01/09/2021 – 31/08/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  MARCELO HENRIQUE  DOS SANTOS LESSA
MATRICULA: 36/13622
FUNÇÃO: PROCURADOR
PROCURADORIA GERAL
PERIODO AQUISITIVO:  21/11/2019 – 20/11/2020
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  MARCIA FERREIRA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 36/1184
FUNÇÃO: PROFESSOR A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PERIODO AQUISITIVO:  01/04/2021 – 31/03/2022
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 27 de outubro de 2022 Edição 845 - Página 03

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  RAFAELA VENANCIO FRANÇA GOMES
MATRICULA: 14880
FUNÇÃO: COORDENADOR DE GER DE EMPREGO E RENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA
PERIODO AQUISITIVO: 01/05/2021 – 30/04/2022
PERIODO DE GOZO: 10/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  ROSALINE BORGES CARVALHO DE MELO
MATRICULA: 36/13062
FUNÇÃO: TECNIXO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO:  01/06/2019 – 31/05/2020
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : ROSILANE CRISTINA DA COSTA SANTOS
MATRICULA: 36/1240
FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
GUARDA MUNICIPAL
PERIODO AQUISITIVO:  02/05/2020 – 01/05/2021
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 30/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :  VANIA CRISTINA DE AMORIM MASENA
MATRICULA: 36/12966
FUNÇÃO: LAVADEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO:  12/09/2019– 11/09/2020
PERIODO DE GOZO: 01/11/2022 a 20/11/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 27 de outubro de 2022 Edição 845 - Página 04

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

		2022-10-27T16:43:58-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102